Estância Velha RS, 08 de fevereiro de 2022.

Pedido de Providências Nº 021/2022
Autor: Ver. Lucas Konrdorfer

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes Pedidos de Providências:

Solicito que a empresa RGE (ou associada/licenciada) seja notificada e que sejam

tomadas as devidas ações necessárias, referente às duas situações no mesmo

endereço (Rua Renato Robinson, n° 1200, Bairro União):

1 - Recolocação de poste em frente à residência. O poste em questão é de madeira,

e foi derrubado no último temporal. Ficou cerca de três semanas no chão. E, na hora

de recolocar, colocaram o mesmo poste no local, divergindo da orientação de

legislação pertinente.

Ainda, o poste está com uma grande rachadura no eixo vertical. (Foto anexa)

2 - A recolocação, dentro dos padrões e de forma aceitável, de parte da calçada em

frente à residência. Ao recolocar o poste no local, deixaram a calçada sem o devido

conserto necessário. (Foto anexa)

                            Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

 Lucas Konrdorfer

                      Vereador MDB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS